平成２９年度第４回碧南市制７０周年記念事業世代別会議 会議録

日 時  平成２９年１０月２０日（金）午後７時から午後８時３０分

場 所  市役所 ２階 談話室２・３

出席者  (1) 若者会議

       天野、前田、宮本、酒井、禰冝田、茶木、小越、竹内、成田、橋本、

有馬、神谷、前重、加藤、角谷

     (2) パパママ会議

       小池、天野

     (3) シニア会議

       榊原(由)、杉浦(誠）、小幡、太田、榊原(雅)、杉浦(光)

(4) アドバイザー

穂坂

     (5) 若手職員によるシティプロモーションチーム

       杉浦、長坂、美濃、澁谷、塩谷、東海林、伊藤、青木、竹内、原田

 (6) 事務局

       生田、中川、小林、平松

傍聴者  １名

内 容

１ 会議の進行について

  アドバイザーの穂坂氏より今回の会議進行の説明をした。

  若者会議は、今回よりグループ分けをせず、全体で話し合いをする。本日の会

議内で各世代が実施する企画を決定する。

２ 実施企画の発表

  各世代の実施企画について以下のとおり発表を行った。

 (1) 若者会議

  【ラーメン VS オシャレスイーツフェス×碧南白しょうゆコンテスト×原宿】

   「原宿＝オシャレ」としてオシャレなラーメン、スイーツを集めたフェスを

開催。場所は高校での実施も視野に入れる。この中で幅広い世代のイケメン・

ミスコンを行う。またジオラマ作りについても規模を小さくして実施の可能

性を検討する。

 (2) パパママ会議

  【親子でやれる光イベント】

   ①牛乳パックランタン②ワイヤーライトアート③竹ランタン④アルミ缶・

紙コップランタン⑤光るＬＥＤ風船など、他世代のイベント内で実施できた

らと考えている。

 (3) シニア会議

  【ウォーキングイベント】

   老若男女が楽しめ、地区ごとにある碧南の魅力を再発見できるウォーキン

グイベント。他世代のイベントと合同で実施できる。

３ 第５回世代別会議について

  平成２９年１１月１０日（金）午後７時から午後８時３０分までを予定。会場

は市役所２階談話室で開催。